

**Protokół**  
**nadzwyczajnego posiedzenia Zarządu Fundacji Sztuki Pianistycznej**  
**im. Henryka Neuhausa z dnia 24 lutego 2022 r.**

Na posiedzeniu Zarządu Fundacji Sztuki Pianistycznej im. Henryka Neuhausa, obecni byli: Prezes Zarządu Przemysław Lechowski, Wiceprezes Zarządu Ewa Lechowska.

Zarząd jednogłośnie przyjął następujący porządek obrad:

1. Dyskusja na temat działań określających postawę fundacji oraz członków jej zarządu wobec agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę.
2. Zamknięcie obrad Zarządu Fundacji.

Zarząd podjął następującą uchwałę:

**Uchwała nr 3/2022**  
**Zarządu Fundacji Sztuki Pianistycznej im. Henryka Neuhausa**  
**z dnia 24 lutego 2022 r.**

W związku z dramatyczną sytuacją międzynarodową wywołaną w dniu dzisiejszym agresją Rosji na Ukrainę i rozpoczęciem działań wojennych, zarząd fundacji podjął jednogłośnie decyzję o zaprzestaniu wszelkich prac związanych z organizacją V Edycji Syberyjskiego Międzynarodowego Konkursu im. Fryderyka Chopina w Tomsku (Rosja), przewidzianą na maj 2022 roku.

Prezes Zarządu Przemysław Lechowski w geście protestu zwraca przyznany mu decyzją Rektora Narodowego Badawczego Uniwersytetu Tomskiego w roku 2013, honorowy tytuł profesora tej uczelni, otrzymany za popularyzację muzyki Fryderyka Chopina na Syberii.

Członkowie zarządu fundacji będący zarazem członkami Międzynarodowego Komitetu Organizacyjnego ww. konkursu rezygnują ze swoich funkcji. Przemysław Lechowski, od roku 2010 wiceprzewodniczący jury konkursu – rezygnuje z tej funkcji.

Fundacja rezygnuje z partnerstwa z konkursem i wycofuje swój udział oraz nagrodę w postaci zaproszenia na recital chopinowski w Warszawie.



Fundacja jako administrator anglojęzycznej strony konkursu ([www.chopin-competition.org](http://www.chopin-competition.org)) niezwłocznie zawiesza jej funkcjonowanie i zamieszcza komunikat w języku polskim i angielskim o treści:

„Jako administrator strony Syberyjskiego Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka Chopina w Tomsku (Rosja) zawieszamy jej dostępność w proteście przeciwko agresji wobec Ukrainy. / As the website administrator of The Siberian International Chopin Piano Competition in Tomsk (Russia) we suspend activity of competition's page in protest against aggression towards Ukraine.”

Uchwała niniejsza zawiera nasze oświadczenie –

*Potępiamy barbarzyński atak na terytorium naszego bezpośredniego sąsiada i solidaryzujemy się z Narodem Ukraińskim, walczącym o wolność, suwerenność i integralność terytorialną swojego państwa.*


*Przykro nam, że opuszczamy naszych rosyjskich przyjaciół, z którymi przez kilkanaście lat wspólnie pracowaliśmy na rzecz kultury muzycznej naszych krajów. Bywają jednak takie momenty w historii, gdy nie można milczeć. Nasze decyzje to mały gest wobec ogromu tragedii, jaka się teraz dzieje. Podejmujemy je mając świadomość, że w jednej chwili obracają w pył owoce naszej pracy.*

*Mamy nadzieję, że konkurs, który zaistniał w Roku Chopinowskim tuż po katastrofie smoleńskiej „jako platforma porozumienia między dwoma narodami – polskim i rosyjskim”, a jego partnerem w roku 2019 był Narodowy Instytut Fryderyka Chopina – powróci w tej formule na Syberię. Jednak by tak się stało konieczne są zmiany, na które my nie mamy wpływu. Wszystko w rękach Narodu Rosyjskiego.*

*Ewa i Przemysław Lechowscy*

**Wiceprezes Zarządu**  
  
**Ewa Lechowska**

Fundacja Sztuki Pianistycznej  
imienia Henryka Neuhausa  
ul. Osowska 82 m. 26, 04-351 Warszawa  
[www.neuhaus.org.pl](http://www.neuhaus.org.pl)  
KRS: 0000779932 NIP: 1132996190 REGON: 383006603

**Prezes Zarządu**  
  
**Przemysław Lechowski**